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W życiu każdego narodu są takie chwile, które każdego zmuszają do zatrzymania się, zastanowienia, do odnalezienia 

w sobie, tych pokładów uczuć, które zbliżają a, z tego naszego zatomizowanego społeczeństwa, czynią jeden naród i 

każą się zastanowić nad głębią własnego człowieczeństwa i sensu. 

Nie są to tylko dni wolne od pracy. Dla tej ogromnej części ludzi wiary, takimi dniami są, przede wszystkim, Boże 

Narodzenie i Wielkanoc, a dla Polskiego Narodu, to Dzień Niepodległości i Konstytucji 3-go Maja. W tych dniach świąt 

narodowych, swój patriotyzm okazujemy, wieszając polskie flagi, słuchając patriotycznych pieśni i może, uczestnicząc 

w okolicznościowych zgromadzeniach. Jeszcze nie tak dawno, biało czerwone sztandary, na domach, w wielkich 

miastach, przed 1-szym majem, czy 22-gim lipca, wywieszał dozorca, a milicjant, w małych miejscowościach, na 

prywatnych domach, na których sztandar nie wisiał, chodził i straszył karą, jeśli ktoś nie chciał, lub zapomniał okazać 

radość z bycia członkiem państwa niewolnego. 

Już w wolnej Polsce, jeszcze długo po 1989r., na wywieszenie narodowej flagi, trzeba było mieć pozwolenie, w innym wypadku, można było 

trafić do więzienia. Na szczęście, mamy to już za sobą. Obok święta Niepodległości i Konstytucji 3-go Maja, jest także jeszcze jedno, choć mało 

popularne, polskie patriotyczne święto - Dzień Flagi Narodowej - przypadające na 2-go maja.  

2 maja jest obchodzony  również jako Dzień Polonii i Polaków za Granicą. 

Wszyscy patrioci wszystkich krajów, są dumni z przynależności do własnego kraju, dumni z jego historii i kultury. Ten patriotyzm, to miłość do 

wolności, do ojczyzny, która im tę wolność gwarantuje, do religii i własnego języka - słowa. Swój patriotyzm, wyrażają właśnie, poprzez symbole. 

Tym najważniejszym jest narodowa flaga. Tak więc, pokochajmy własny kraj. Jaki by on nie był, ale jest nasz, polski. Pokochajmy Polskę. Nie 

wstydźmy się okazywać tej miłości, nie wstydźmy się mówić po polsku. Nie zaśmiecajmy naszego, pięknego, polskiego języka. I brońmy 

wszystkiego, co polskie. A przede wszystkim, brońmy naszej niepodległości i nie pozwólmy, aby, ktokolwiek, tę polskość poniewierał, opluwał i 

niszczył.  

Nasza flaga 

Barwami Rzeczypospolitej Polskiej są kolory biały oraz czerwony. Na flagach układa się je w dwóch poziomych, 

równoległych pasach tej samej szerokości. Górny pas jest koloru białego, a dolny koloru czerwonego. Polskie 

barwy narodowe kształtowały się na przestrzeni wieków i mają jako jedne z nielicznych w świecie pochodzenie 

heraldyczne. Wywodzą się z barw herbu Królestwa Polskiego i herbu Wielkiego Księstwa Litewskiego. Biel 

pochodzi od bieli orła, będącego godłem Polski oraz bieli Pogoni - rycerza galopującego na koniu, będącego 

godłem Litwy. Oba te godła znajdują się na czerwonych tłach tarcz herbowych. 

Barwy biała i czerwona po raz pierwszy, nieoficjalnie, zostały uznane za barwy narodowe w pierwszą rocznicę 

uchwalenia pierwszej polskiej konstytucji - 3 maja 1792 roku. Manifestujący w ten dzień byli przepasani biało-

czerwonymi szarfami, kolory nawiązywały do herbu Królestwa Polskiego - Białego Orła na czerwonym tle. 

Oficjalnie, po raz pierwszy, kolory biały i czerwony uznane zostały za barwy narodowe Uchwałą Sejmu z 7 lutego 

1831 roku, w której czytamy: Izba Senatorska i Izba Poselska po wysłuchaniu Wniosków Komisji Sejmowych, zważywszy potrzebę nadania 

jednostajnej oznaki, pod którą winni się łączyć Polacy, postanowiły i stanowią: 

Artykuł 1. Kokardę Narodową stanowić będą kolory herbu Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego, to jest kolor biały z 

czerwonym.  
Artykuł 2. Wszyscy Polacy, a mianowicie Wojsko Polskie te kolory nosić mają w miejscu gdzie takowe oznaki dotąd 

noszonymi były. 

Kolejne regulacje prawne dotyczące barw Rzeczypospolitej Polskiej to m.in Ustawa z dnia 1 sierpnia 1919 roku "O godle i 

barwach Rzeczypospolitej Polskiej", Ustawa z dnia 31 stycznia 1980 "O barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o 

pieczęciach państwowych" oraz Ustawa z dnia 20 lutego 2004 "O zmianie ustawy o godle, barwach i hymnie 

Rzeczypospolitej Polskiej". 

 Kolory i wymiary flagi państwowej 

Polska flaga państwowa, według obowiązującej normy, to prostokąt o proporcjach boków 5:8 podzielony na dwa poziome pasy - biały górny i 

czerwony u dołu. Obowiązująca odcień bieli polskiej flagi państwowej to, w przestrzeni barw RGB, 233,232,231 Obowiązujący odcień czerwieni - 

212,33,61 

Dopuszczalne jest wieszanie flagi narodowej pionowo. W tym wypadku barwa biała powinna znajdować się po lewej stronie.  
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PORZĄDEK   MSZY   ŚWIĘTYCH   I   NABOŻEŃSTW 
 
NIEDZIELA,  2 MAJ 2010 - 5 WIELKANOCNA 

  9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo dla małżonków Grzegorza i Anny i ich córki 

Nadii na 5. rocznicę ślubu 

  9:30 – Za śp. rodziców Wandę i Józefa Kujawiak w 4. rocz. śmierci mamy – int. od syna i córki 

10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
11.00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem M.B. Królowej Polski z prośba o Błogosławieństwo dla 

Ojczyzny naszej Polski i wszystkich Polaków żyjących na emigracji, oraz w intencji członków Koła 

Żywego Różańca i ich rodzin, oraz zmarłych członków K.Ż.R. – dar intencji Koła Żywego Różańca w 

Leeds 

11.00 – Do Bożej Opatrzności w intencji rodzin p. Prezesa Parafii Zygmunta Green i p. Sekretarz Parafii 

Magdaleny Ions z prośbą o Błogosławieństwo Boże i wszelką pomyślność – intencja wdzięcznych 

Parafian za Ich życzliwość i wkład w budowanie naszej polskiej wspólnoty na emigracji   

HARROGATE   16:30 – Za śp. Piotra Szczurek – intencja od rodziny państwa Hobson 

WAKEFIELD    16:30 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
19.00 – Za śp. dziadków Anielę i Franciszka Błaszczak i Mariana i Stanisława Dybikowskich – dar intencji od 

wnuków Wojciecha i Krzysztofa z rodzinami 

PONIEDZIAŁEK, 3 MAJ 2010 - UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI 

10.00 – Za śp. męża Stanisława Malach – intencja od żony Barbary z rodziną 
10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
19.00 – Dziękczynna do Bożej Opatrzności z prośbą o dalsze Błogosławieństwo i zdrowie dla mamy Danuty z 

okazji urodzin – intencja od córki z rodziną 

WTOREK, 4 MAJ 2010 – WSPOMNIENIE ŚW. FLORIANA 

10:00 – Za śp. Weronikę Miklasiewicz, Julię Jentas, Bolesława Wolińskiego, Marię Adamowicz, oraz Marię i 
Józefa Sońko – intencja od pani Marii Osolińskiej 

10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE   

19.00 – Za śp. mamę Sofię Dąbrowską – intencja od córki Marty 

ŚRODA,  5 MAJ 2010 – DZIEŃ POWSZEDNI  

10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
11.00 – Za śp. Zofię i Stanisława Chodor, Rozalię, Ludwika, Stefana Korzępa, i Wandę Biedka 

11.00 – Za śp. męża Jana, rodziców Michała i Sabinę Leszczyńskich, Julię i Jana Płygawko, oraz Wiktora – 

intencja od pani Płygawko z rodziną 

CZWARTEK, 6 MAJ 2010 -  ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW FILIPA I JAKUBA 

10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie w dniu 80. rocznicy urodzin dla 

męża Jana Chojnowskiego – int. od żony Wandy z córkami i ich rodzinami 

18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE   

19.00 – Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożej Opatrzności nad całą rodziną – 

intencja od pani Heleny Stockiej  

PIĄTEK, 7 MAJ 2010 – PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA  

10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla córki Barbary i Bena – intencja od mamy 

10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 
18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
19:00 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o dar rodzicielstwa dla wszystkich małżeństw pragnących potomstwa i w 

pewnej intencji 

SOBOTA, 8 MAJ 2010 -  UROCZYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, BISKUPA 

  9.00 – Za śp. Ks. Stanisława Kluz i Ks. Czesława Rachotę – intencja od p. Elżbiety Druś 
14:00 – CHRZEST – Nikola SZYMCZYK 
14:00 – CHRZEST – Natalia Aleksandra KOŚCIELNIAK 

VI  NIEDZIELA  WIELKANOCNA   

18:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
18.30 – Za śp. męża Stanisława Malach w dniu imienin – intencja od żony z dziećmi  

18.30 – Za śp. rodziców Jadwigę i Czesława Kucewiczów – int. pp. Kucewicz  

 

 



NIEDZIELA, 9 MAJ 2010 - 6 WIELKANOCNA 

  9:30 – Za śp. rodziców Stanisława i Katarzynę Szkoda oraz brata Adolfa – int. pp. Fletcher  

  9:30 – Do Bożej z prośbą Błogosławieństwo Boże dla ROCZNIAKA – Jakuba Stanisława Hutek i jego 

rodziców Ewelinę i Sylwestra oraz za śp. tatę i dziadka Edwarda Małysiaka 

11.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo i zdrowie dla męża Jana Baczkowskiego i córki 

Kasi Baczkowskiej z okazji ich urodzin – intencja od żony i mamy Heleny 

11.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i Zdrowie dla mamy Anny Kurdziel z okazji 

85. rocznicy urodzin – dar intencji od syna Tomasza 

PONTEFRACT  13:00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
WAKEFIELD    16:30 – Za śp. ojca Józefa Bożka – intencja od córki Urszuli z rodziną 

19.00 – Za śp. męża Stanisława Lesiak i siostry Stanisławę – szwagra Alojzego, oraz Marię i szwagra Mikołaja 

Dobrowolskiego – intencja od pani Janiny Lesiak 

 

O G Ł O S Z E N I A       D U S Z P A S T E R S K I E 
 
* NIEDZIELA MODLITW ZA POLAKÓW NA EMIGRACJI - Dziś obchodzimy też święto Polonii i Polaków za 

granicą. Pamiętajmy w naszych modlitwach o tych, którzy z różnych przyczyn tak jak my musieli wyjechać, prośmy też 
w intencji duszpasterzy i sióstr zakonnych, którzy pracują wśród Polonii.   

* ZMIANA  TAJEMNIC  ŻYWEGO  RÓŻAŃCA  odbędzie się dzisiejszej niedzieli po Sumie. 

* UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI – Jutro przypada uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej 

Polski. Weźmy udział w liturgii tej uroczystości, dopisując w ten sposób kolejną kartę miłości naszego Narodu do Maryi. 

Mszę Święte rano o godz.10:00 i wieczorem o godz. 19:00 

* JUŻ SIĘ ZBLIŻA MIESIĄC MAJ Piąta niedziela wielkanocna wprowadziła nas w maj, miesiąc dedykowany Matce 

Najświętszej. Ożywmy w tym miesiącu nasze dziecięce oddanie Matce Jezusa, odmawiając Litanię loretańską podczas 

nabożeństw majowych czy też indywidualnie, bądź w gronie rodziny. Porządek nabożeństw majowych na stronie 2 

biuletynu. 

* DZIEŃ MODLITW O POWOŁANIA - W czwartek, 6 maja przypada pierwszy czwartek miesiąca, kiedy to 

wspominamy ustanowienie Eucharystii i kapłaństwa. Zatrzymajmy się tego dnia na chwili adoracji Najświętszego 

Sakramentu i modlitwie o powołania kapłańskie i zakonne. 

* I-WSZY PIĄTEK MIESIĄCA - W piątek, 7 maja obchodzić będziemy pierwszy piątek miesiąca. Jest to dzień 
przebłagania, zwłaszcza przez przyjęcie Komunii Świętej wynagradzającej za grzechy nasze osobiste oraz całego świata. 

* ODWIEDZINY  CHORYCH  PARAFIAN  przypadają w tym tygodniu wg ustalonej kolejności: 

CZWARTEK – 6.05.br. od godz. 8.30 w dzielnicach: Leeds 7 – Osiedle Kanada, Leeds 8 i 9; 

PIĄTEK – 7.04.br. od godz. 8.30 w dzielnicach Leeds 7 i 17. Chorych prosimy zgłaszać do środy. 

* KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2010  - Prosimy Parafian o składanie intencji na Nowy Rok 2010. 

Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach św. Jest wiele wolnych intencji mszalnych na 

nadchodzący miesiąc maj. 

* KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Świętych rano lub wieczorem. Można umówić 
się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

* PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły spotkanie 

indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie z Ks. Proboszczem. 

Można się umówić telefonicznie. KOLEJNY KURS TRWA - W NAJBLIŻSZĄ SOBOTĘ 8 MAJA – PO MSZY 
ŚWIĘTEJ O GODZ. 18:30. KONFERENCJA 2 – „PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ” 

* OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą. 

* LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok II”. 

Niedziela    2.05.10  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński  *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 

Niedziela    9.05.10  g. 9.30  – rodzeństwo pp. Tosta   *  g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

Niedziela  16.05.10  g. 9.30  – A. Sztyrbicka  & B. Malach  *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 

Niedziela  23.05.10  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain     *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

Niedziela  30.05.10  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak   *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 

*ZMIANA TERMINU ZEBRANIA KOMITETU PARAFIALNEGO – NIE ODBĘDZIE SIĘ ono w środę 5 maja, ale 

tydzień później w ŚRODĘ 12 MAJA o godz. 19:30. na probostwie.  

W tym tygodniu patronują nam: 
• we wtorek, 4 maja – święty Florian, męczennik z początku IV wieku. Jest patronem strażaków, hutników, 

Królewskiego Krakowa i archidiecezji katowickiej; 



• w czwartek, 6 maja – święci apostołowie Filip i Jakub; 

• w sobotę, 8 maja – święty Stanisław, męczennik, Patron Polski. 

* ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE (I)  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić zamieszkali w Leeds 

Radosław Jan GRZYWNA, kawaler, i  Mariola Natalia KLIMA, panna. 

* ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE (I)  w sakramentalny związek małżeński pragną wstąpić zamieszkali w Leeds 

Ireneusz KAWAŁKO, kawaler, i  Katarzyna KŁAPTOCZ, panna, zam. w Polsce. 

   Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 

 

K   O   M   U   N   I   K   A   T   Y 

 
* DAY  CENTRE  - zaprasza każdej środy Seniorów Parafii na obiad. 

*AKADEMIA MAJOWA – POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA zaprasza serdecznie na doroczną Akademię Majową, która 

odbędzie się dzisiejszej niedzieli 2-ego maja o godz. 14:00 na dużej sali naszego Ośrodka. W programie Akademii 

przedstawienie słowno – muzyczne „Akademia Pana Kleksa” w wykonaniu młodszych klas naszej Szkoły, program 

muzyczno-poetycki zespołu „Fredeum”, w reż. Zofii Skalskiej, pokaz multimedialny pt. „Konstytucja 3 Maja” autorstwa 

Scholi „Pierwszy Dzień Tygodnia” oraz prezentacja historyczna „Polska Flaga”, w wykonaniu młodzieży z klasy A Level 

naszej Szkoły.  

 
* WALNE ZEBRANIE SPK  - Zarząd Koła SPK nr 413 w Leeds serdecznie zaprasza członkinie i członków SPK do 

wzięcia udziału w udziału w uroczystej Mszy Świętej, za zmarłych i żyjących Członków Koła i Ich Rodziny, która będzie 

odprawiona w niedziele 16-go maja br. o godz. 11-tej w Polskim Kościele Parafialnym przy Chapelton Road w Leeds. 

O godz. 15-tej w tym samym dniu odbędzie się Walne Zebranie naszego Koła o godz. 15:00 w kawiarni POK w 
Leeds. Zarząd prosi o liczną obecność członkiń i członków na zebraniu. 

 
* SKUTECZNY KURS ODCHUDZANIA – organizowany jest w naszym ośrodku. Pierwsze spotkanie 3 maja br. 

Zainteresowani proszeni są o kontakt z panią Kasią Stachurską – tel: 07821633849. 

 
* SPOTKANIE PODRÓŻNIKÓW - Ze względu na ostatnie tragiczne wydarzenia i uroczystości pogrzebowe spotkanie 

zostało przełożone na niedzielę 16 maja. Szczegółowe informacje na tablicy informacyjnej w holu ośrodka oraz stronie 

internetowej www.exploriada.com (link dostępny także na parafialnej stronie internetowej).  

 
* ZARZĄD KLUBU serdecznie zaprasza wszystkich Parafian i gości na BARBECUE, DYSKOTEKE, KARAOKE. 

Niedziela, 9 maja 2010 od godz. 12-00 do 17-00. Szczegóły na afiszach. 

 

   S E R D E C Z N E     +   PODZIĘKOWANIA +   B Ó G    Z A P Ł A Ć 
 
* OFIARODAWCOM - którzy w niedzielę 25.04.br. złożyli na potrzeby parafii dary: w Kopertkach £ 154-73p.; ofiary 

Gift AID – £ 246-90p.; na tacę – £ 318-37p.; Biuletyn – £ 27-15p.  

 
* ZARZĄD KOŁA SPK NR 413 W LEEDS serdecznie dziękuje PMK za pozwolenie przeprowadzenia zbiórki przez 

nasze Koło, która odbyła się w sobotę 24. niedzielę 25. kwietnia br. po Mszach Świętych na Inwalidów AK i Pomocy na 

Kraj. Dziękujemy przede wszystkim Parafianom, starszym i młodszym, którzy tak hojnie przyczynili się do wspaniałego 

rezultatu tej zbiórki, na tak bardzo godny Cel. Zbiórka przyniosła £ 600-00p. Dziękujemy Ks. Proboszczowi, 

Ofiarodawcom i Wszystkim, którzy przeprowadzili zbiórkę. Bóg Zapłać! 

 


